CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº. 187/2023.

Senhor, Presidente

        A Vereadora infrafirmada, usando das atribuições contidas no Art. 109

do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Buriticupu-

MA, INDICA ao Chefe do Executivo Municipal, Sr. João Carlos Teixeira

da Silva, - Prefeito Municipal de Buriticupu e ao Secretário Municipal de

Obras, no sentido de que seja feita melhorias no Campo de Futebol do

Povoado Segundo Núcleo, neste município.

Justificativa:

       A presente proposição atende as diversas reivindicações dos moradores

do Povoado, que clamam por melhorias e condições adequadas aos

praticantes do esporte em geral, constando a recuperação da cerca, instalação

de novas traves, dentre outros benefícios.

        Sabe-se, hoje que a pratica de esportes é fundamental para o

desenvolvimento da sociabilidade e das relações entre as pessoas. Mas para

tanto há uma grande necessidade de se realizar melhorias naquela praça

esportiva para que possa oferecer segurança aos atletas, desportistas e ao

público visitante.

         Solicitamos aos nobres o apoio da presente indicação e a sensibilidade

do Executivo para o atendimento.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 21 DE AGOSTO DE 2023.

________________________________

NETA DO SEGUNDO
VEREADORA/ PATRIOTA